
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, СПОРТА И 

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

ÇĚМĚРЛЕ МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН 

АДМИНИСТРАЦИЙĔН 

ВĚРЕНТӲ, СПОРТ ТАТА ÇАМРĂКСЕН 

ПОЛИТИКИН ПАЙĚ 

 

 

ПРИКАЗ 

18.03.2024           № 039 

Об итогах муниципального этапа 

республиканского фестиваля  

«Искорка дружбы» среди 

образовательных учреждений 

Шумерлинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

 

В соответствии с приказом отдела образования, спорта и молодежной политики 

администрации Шумерлинского муниципального округа от 15.02.2024 года № 21 «О 

проведении муниципального этапа республиканского фестиваля  «Искорка дружбы» (далее – 

Фестиваль) среди образовательных учреждений Шумерлинского муниципального округа 

Чувашской Республики» среди обучающихся образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования в 2023-2024 

учебном году» и в соответствии с рейтинговым списком по итогам проведения 

муниципального этапа Фестиваля (приложение №1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа республиканского фестиваля  «Искорка дружбы» 

среди обучающихся общеобразовательных организаций (Приложение № 1). 

2. Наградить дипломами и грамотами отдела образования, спорта и молодежной политики 

администрации Шумерлинского муниципального округа победителя, призеров конкурса. 

3. Направить на региональный этап конкурса работы Раскиной Софии Леонидовны, МАОУ 

«Ходарская СОШ им. И. Н. Ульянова», 3 класс. 

4. Для участия в заочном этапе республиканского фестиваля победителям следует 

разместить на одном из облачных хранилищ на yandex или mail видеофайлы победителей 

номинаций: Конкурс «Сăмах илемĕ» / «Художественное слово»; Конкурс «Янра, чăваш 

юрри» / «Звучи, чувашская песня». 

5. Объявить благодарность директору МАОУ «Ходарская СОШ им. И. Н. Ульянова» 

Макаровой З. В. 

6. Директорам школ Шумерлинского муниципального округа обратить внимание на участие 

в муниципальных конкурсах. 
 

 

Заместитель главы администрации   

по социальному развитию – 

начальник отдела образования и 

спорта администрации  

Шумерлинского  

муниципального округа                                                                                          Р. А. Чебутаев 

 



 

Приложение 1 

 

Рейтинговый список по итогам проведения муниципального этапа  

республиканского фестиваля  «Искорка дружбы» 

 

Ф. И. О. 

участника 

Номинация Название 

образовательного 

учреждения, класс 

ФИО 

руководителя 

Рейтинг 

Раскина София 

Леонидовна 

Сăмах илемĕ/ 
«Художественное 

слово» 

МАОУ «Ходарская 

СОШ им. И. Н. 

Ульянова», 3 

Евстафьева 

Надежда 

Михайловна 

1 место 

Яковлева Мария 

Сергеевна 

Сăмах илемĕ/ 
«Художественное 

слово» 

МАОУ «Ходарская 

СОШ им. И. Н. 

Ульянова», 3 

Назарова Лариса 

Николаевна, 

Яскей Светлана 

Валентиновна 

2 место 

Ванюкова 

Екатерина 

Николаевна 

Сăмах илемĕ/ 
«Художественное 

слово» 

МАОУ «Ходарская 

СОШ им. И. Н. 

Ульянова», 4 

Сенаторова 

Альбина 

Владимировна 

3 место 

Раскина София 

Леонидовна 

Янра, чăваш 

юрри/ «Звучи, 

чувашская 
песня» 

МАОУ «Ходарская 

СОШ им. И. Н. 

Ульянова», 3 

Евстафьева 

Надежда 

Михайловна 

1 место 

Ванюкова 

Екатерина 

Николаевна 

Янра, чăваш 

юрри/ «Звучи, 

чувашская 
песня» 

МАОУ «Ходарская 

СОШ им. И. Н. 

Ульянова», 4 

Сенаторова 

Альбина 

Владимировна 

2 место 

Чаваш ачисем/ 
Коллектив 

обучающихся  

Янра, чăваш 

юрри/ «Звучи, 

чувашская 
песня» 

МАОУ «Ходарская 

СОШ им. И. Н. 

Ульянова», 3 

Евстафьева 

Надежда 

Михайловна 

3 место 

 

 


